kitab-kitab Fiqih yang beliau kaji kepada sang ayah adalah, Fath al-

Qarib, Fath al’Muin, Fath al-Wahhab dan lain-lain.

Setelah menjalani berbagai macam bentuk pendidikan di Sarang,

pada tahun 1365-1369H/1945-1949 M, Mbah Moen melanjutkan rihlah

studynya ke Pesantren Lirboyo, Kediri, Jawa Timur kurang lebih lima

tahun. Di pondok ini beliau mengaji dan belajar kepada para ulama

Lirboyo yang sudah tidak diragukan lagi kealimannya, antara lain Kiai

Abdul Karim yang termasyhur dengan sebutan Mbah Manaf, Kiai

Keberuntungan

lainnya yaitu, beliau dapat mengabdikan diri kepada seorang ulama, yaitu

Mbah Manaf. Karena merupakan kebanggaan bagi seorang yang sedang

mencari ilmu bila bisa menjadi abdi ndalem sang guru agar mendapatkan

ilmu yang barokah mendapatkan ilmu yang barokah dan manfaat.

Pada tahun 1369 H/1949 M, Mbah Moen kembali ke kampung

halaman untuk mengamalkan ilmu yang sudah beliau dapat dari Lirboyo.

Sebagai wadah yang tepat untuk menyalurkan ilmu agar lebih

terorganisasi dengan tetap menggunakan metode ulama-ulama terdahulu,

akhirnya beliau mendirikan Madrasah Al-Ghozaliyah Asy-Syafi’iyah

adalah :

1) Mudir ‘Am Madrasah Ghozaliyyah Syafi’iyah, mulai berdiri

samapai sekarang.

2) Nadhir Masjid Jami’ Sarang yang bertempat disebelah barat desa

Sarang.

3) Ketua Badan Pertolongan atau Sosial Kota Sarang selama delapan

tahun, mulai tahun 1967-1975 M/1387-1395 H.

4) Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah tingkat II Rembang

mulai tahun 1971-1978 M/1391-1399 H.